Zdarzało się więc, że „przy większej sztuce publiczność wracała z teatru w dzień biały”<sup>22</sup>.

Z biegiem czasu zaczęła widownię zapełniać młodzież szkolna. Prawdopodobnie reagowała również bardzo żywo, co wymagało kontroli pedagogów. Pismo inspektora gimnazjum w Lublinie do prezydenta miasta z dnia 11 lutego (23 lutego) 1865 r. domaga się przysyłania do szkoły afiszów teatralnych i biletu „krzesłowego” dla dyżurującego nauczyciela. „Bez tego młodzież szkolna pozbawiona właściwego dozoru doczekałaby się w końcu stanowczego tej zabawy wzbronienia, na czym p. Dyrektor trupy najwięcej by ucierpiał”<sup>23</sup>.